
Integrace imigrantů na trhu práce
V následujícím dotazníku se Vás postupně budeme ptát na (i) Vaše expertní názory a (ii) Vaše zkušenosti s pohledem samotných imigrantů. V dotazníku jsou použity některé
termíny, jejichž význam může být chápan různě. Při vyplňování dotazníku se, prosím, řiďte jejich níže uvedenými definicemi.

Definice pojmů použitých v dotazníku

Integrace na trhu práce

Integrace na trhu práce znamená možnost získat zaměstnání a stejné pracovní podmínky jako populace neimigrantů.

Vyloučení z trhu práce

Pod termínem vyloučením z trhu práce rozumíme nemožnost nebo neschopnost získat v delším časovém horizontu (alespoň 6
měsíců) legální zaměstnání nebo nemožnost pracovat za srovnatelných podmínek jako populace neimigrantů.

Imigrant

V rámci výzkumu rozumíme pod termínem „imigrant“ člověka, který trvale (alespoň 12 měsíců) žije v České republice, ale
narodil se v zahraničí (tedy mimo území současné ČR), stejně jako první generaci jeho potomků, a to včetně potomků ze
svazků imigrantů a neimigrantů (tzv. 2,5 generace imigrantů).

Skupiny imigrantů

Ve výzkumu jsou imigranti rozděleni do jedenácti základních skupin podle země, ve které se narodili oni nebo některý
z jejich rodičů:

1.  imigranti ze Slovenska;

2.  imigranti z Ukrajiny;

3.  imigranti z Ruské federace;

4.  imigranti z Vietnamu;

5.  imigranti z ostatních států bývalého Sovětského svazu s výjimkou členů EU (Do této kategorie patří státy bývalého SSSR, které

nespadají do žádné další skupiny. Jedná se o Arménii, Ázerbájdžán, Bělorusko, Gruzii, Kazachstán, Kyrgyzstán, Moldávii,

Tádžikistán, Turkmenistán a Uzbekistán);

6.  imigranti ze států bývalé Jugoslávie (tj. z Bosny a Hercegoviny, Černé hory, Chorvatska, Kosova, Makedonie, Slovinska a

Srbska);

7.  imigranti z Bulharska a Rumunska;

8.  imigranti z ostatních států EU (tj. z Belgie, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Irska, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska,

Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,

Španělska a Švédska);

9.  imigranti z Indie;

10.  imigranti ze států severní Afriky (tj. Alžírsko, Libye, Maroko a Tunisko);

11.  imigranti ze států Blízkého východu (Egypt, Irák, Jordánsko, Libanon a Sýrie).

Pro určení země původu, prosím, uvažujte současné mezinárodně uznávané hranice států.

Vašich názorů si velmi vážíme a představují pro náš výzkum důležitý zdroj  informací. S Vašimi odpověďmi bude nakládáno  jako s důvěrným materiálem, ke kterému
budou mít přístup pouze členové výzkumného týmu. Vaše totožnost nebude nikde zveřejněna. V dotazníku také rozhodnete, zda Vaše organizace má být uvedena ve
veřejném seznamu respondentů výzkumu. Vyplnění dotázníku zabere asi 15 minut Vašeho času.

Za Vaši organizaci (pobočku organizace) vyplňte, prosím, dotazník pouze jednou. Na webu projektu najdete po vyhodnocení dat i výslednou publikaci. Průzkum poskytne
data potřebná pro pochopní situace imigrantů a lepší zacílení politik integrace.

S otázkami týkajícími se výzkumu nebo vyplnění dotazníku se můžete obracet na Štěpána Mikulu (mikula@econ.muni.cz) nebo Martina Guziho (martin.guzi@econ.muni.cz),
telefonický kontakt +420 549 496 766.

Mgr. Martin Guzi, Ph.D.
Ekonomickosprávní fakulta
Masarykova univerzita

Ing. Štěpán Mikula
Ekonomickosprávní fakulta
Masarykova univerzita

 

mailto:mikula@econ.muni.cz
mailto:martin.guzi@econ.muni.cz


Riziko vyloučení imigrantů z trhu práce

Vyberte právě jednu možnost.

1.   velmi vysokému riziku

2.   vysokému riziku

3.   střednímu riziku

4.   nízkému riziku

5.   velmi nízkému riziku

6.   nedokážu posoudit

Vyberte právě jednu možnost pro každou skupinu imigrantů.

Země původu velmi vysoké riziko vysoké riziko střední riziko nízké riziko velmi nízké riziko nedokážu posoudit
Slovensko:

Ukrajina:

Ruská federace:

ostatní státy bývalého SSSR mimo země EU:

Vietnam:

státy bývalé Jugoslávie:

Bulharsko a Rumunsko:

ostatní státy Evropské unie:

Indie:

státy severní Afriky:

státy Blízkého východu:

Imigranti na trhu práce

V této části dotazníku se, prosím, pokuste o zobecnění a odpovídejte na otázky z hlediska všech imigrantů v ČR.

Pokud odpovíte „ne“, přejděte prosím přímo k otázce číslo 3.

1.   Ano

2.   Ne, priority imigrantů v ČR jsou jiné než integrace na trhu práce

1.   zaměstnávání (včetně najímání, povyšování, propouštění a mezd)

2.   podnikání (živnosti, samostatná výdělečná činnost)

3.   přístup ke vzdělání

4.   sociální zabezpečení (sociální dávky)

5.   přístup ke zdravotní péči

6.   možnost získat bydlení

7.   administrativní náležitosti pobytu v ČR (např. povolení k trvalému pobytu)

8.   kulturní, společenské a náboženské vyžití

9.   účast na politickém procesu (právo volit a být volen)

10.   zastoupení v organizacích sdružujících zaměstnance (např. odborech)

11.   přístup a přijetí ze strany společnosti

12.   Jiné: 

Dotazník pokračuje na další straně.

(1a)  Uveďte, jaké míře rizika vyloučení z trhu práce čelí podle Vašeho názoru v ČR obecně všichni imigranti.

(1b)  V následujícím seznamu jsou uvedeny některé z největších skupin imigrantů v ČR v členění podle země původu. Ohodnoťte, prosíme, jaké míře rizika
vyloučení z trhu práce dle Vašeho názoru čelí.

(1c)  Ze kterých dalších zemí pocházejí podle Vašeho názoru imigranti, kteří jsou v ČR ohroženi vyloučením z trhu práce?

(2a)  Vyžadují podle Vašich zkušeností sami imigranti v ČR zlepšení své integrace na trhu práce?

(2b)  Vyberte tři oblasti, ve kterých by podle Vašich zkušeností sami imigranti v ČR nejvíce uvítali změny.



1.   Evropská komise a obecně Evropská unie

2.   Vláda ČR

3.   místní samospráva (kraje a obce)

4.   představitelé jejich etnické skupiny případně představitelé komunity imigrantů ze stejné země původu

5.   představitelé minoritních etnických skupin obecně případně imigrantů obecně

6.   náboženské organizace a církve

7.   odbory a další organizace sdružující zaměstnance

8.   organizace sdružující zaměstnavatele

9.   Jiné: 

Vyberte právě jednu možnost.

1.   princip rovného zacházení bez ohledu na zahraniční původ

2.   princip uplatňování zvláštního přístupu, jako například poskytování jazykových kurzů imigrantům, kteří nehovoří plynně česky.

3.   pozitivní diskriminace (obecné zvýhodňování imigrantů z ohrožené skupiny)

4.   Jiné: 

Nejohroženější imigranti na trhu práce

V této části dotazníku odpovídejte, prosím, na otázky z hlediska skupiny imigrantů, kterou považujete za nejvíce ohroženou vyloučením z trhu práce. Tuto skupinu
identifikujte, prosím, v otázce 3a.

Do kolonky „jiné“ můžete uvést zemi, která není zahrnuta v nabídce, nebo můžete uvést zemi, která je zahrnuta v nabídce v rámci větší skupiny (např. konkrétní stát EU).

1.   imigranti ze Slovenska

2.   imigranti z Ukrajiny

3.   imigranti z Ruské federace

4.   imigranti z ostatních států bývalého SSSR mimo země EU

5.   imigranti z Vietnamu

6.   imigranti ze států bývalé Jugoslávie

7.   imigranti z Bulharska a Rumunska

8.   imigranti z ostatních států EU

9.   imigranti z Indie

10.   imigranti ze států severní Afriky

11.   imigranti ze států Blízkého východu

12.   Jiné: 

Pokud odpovíte „ne“, přejděte prosím přímo k otázce číslo 4.

1.   Ano

2.   Ne, priority této skupiny imigrantů jsou jiné než integrace na trhu práce

1.   zaměstnávání (včetně najímání, povyšování, propouštění a mezd)

2.   podnikání (živnosti, samostatná výdělečná činnost)

3.   přístup ke vzdělání

4.   sociální zabezpečení (sociální dávky)

5.   zdravotní péče

6.   přístup ke bydlení

7.   administrativní náležitosti pobytu v ČR (např. povolení k trvalému pobytu)

8.   kulturní, společenské a náboženské vyžití

9.   účast na politickém procesu (právo volit a být volen)

10.   zastoupení v organizacích sdružujících zaměstnance (např. odborech)

11.   přístup a přijetí ze strany společnosti

12.   Jiné: 

Dotazník pokračuje na další straně.

(2c)  Vyberte tři instituce, které podle Vašich zkušeností sami imigranti v ČR považují za odpovědné za iniciaci těchto změn.

(2d)  Vyberte princip uplatňovaný ve veřejných politikách, který podle Vašich zkušeností sami imigranti v ČR preferují.

(3a)  Která skupina imigrantů v členění dle země původu čelí podle Vašeho názoru největšímu riziku vyloučení z trhu práce?

(3b)  Vyžadují podle Vašich zkušeností samotní imigranti z této skupiny změny ve své integraci na trhu práce?

(3c)  Vyberte tři oblasti, ve kterých by podle Vašich zkušeností sami imigranti z nejohroženější skupiny (viz 3a) nejvíce uvítali změny.



1.   Evropská komise a obecně Evropská unie

2.   Vláda ČR

3.   místní samospráva (kraje a obce)

4.   představitelé jejich etnické skupiny případně představitelé komunity imigrantů ze stejné země původu

5.   představitelé minoritních etnických skupin obecně případně imigrantů obecně

6.   náboženské organizace a církve

7.   odbory a další organizace sdružující zaměstnance

8.   organizace sdružující zaměstnavatele

9.   Jiné: 

1.   princip rovného zacházení bez ohledu na zahraniční původ

2.   princip uplatňování zvláštního přístupu, jako například poskytování jazykových kurzů imigrantům, kteří nehovoří plynně česky.

3.   pozitivní diskriminace (obecné zvýhodňování imigrantů z ohrožené skupiny)

4.   Jiné: 

Přístup společnosti k imigrantům

V tomto bloku otázek se vždy ptáme na aktuální situaci a na situaci před pěti lety.

Vyberte, prosím, vždy právě jednu možnost pro každé období.

AKTUÁLNĚ PŘED PĚTI LETY

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

Vyberte, prosím, vždy právě jednu možnost pro každé období a skupinu imigrantů.

AKTUÁLNĚ PŘED PĚTI LETY

Země původu velmi
negativní negativní neutrální kladný velmi

kladný
nedokážu
posoudit

velmi
negativní negativní neutrální kladný velmi

kladný
nedokážu
posoudit

Slovensko:

Ukrajina:

Ruská federace:

ostatní státy bývalého SSSR mimo
země EU:

Vietnam:

státy bývalé Jugoslávie:

Bulharsko a Rumunsko:

ostatní státy Evropské unie:

Indie:

státy severní Afriky:

státy Blízkého východu:

Vyplňte pouze v případě, že jste v otázce 3a uvedl/a skupinu imigrantů, která není v nabídce v předchozí otázce (4b). Vyberte, prosím, vždy právě jednu možnost pro každé
období.

AKTUÁLNĚ PŘED PĚTI LETY

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

Dotazník pokračuje na další straně.

(3d)  Vyberte tři instituce, které podle Vašich zkušeností sami imigranti z nejohroženější skupiny (viz 3a) považují za odpovědné za iniciaci těchto změn.

(3e)  Vyberte princip uplatňovaný ve veřejných politikách, který podle Vašich zkušeností sami imigranti z nejohroženější skupiny (viz 3a) preferují.

(4a)  Jak byste popsal/a názor a přístup společnosti k imigrantům obecně?

(4b)  Jak byste popsal/a názor a přístup společnosti k jednotlivým skupinám imigrantů?

(4c)  Jak byste popsal/a názor a přístup společnosti ke skupině imigrantů, kterou jste v otázce 3a označil/a jako nejvíce ohroženou vyloučením z trhu práce?



Vyberte, prosím, vždy právě jednu možnost pro každé období.

AKTUÁLNĚ PŘED PĚTI LETY

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

Vyberte, prosím, vždy právě jednu možnost pro každé období a skupinu imigrantů.

AKTUÁLNĚ PŘED PĚTI LETY

Země původu velmi
negativní negativní neutrální kladný velmi

kladný
nedokážu
posoudit

velmi
negativní negativní neutrální kladný velmi

kladný
nedokážu
posoudit

Slovensko:

Ukrajina:

Ruská federace:

ostatní státy bývalého SSSR mimo
země EU:

Vietnam:

státy bývalé Jugoslávie:

Bulharsko a Rumunsko:

ostatní státy Evropské unie:

Indie:

státy severní Afriky:

státy Blízkého východu:

Vyplňte v případě, že nejvíce ohrožená skupina imigrantů není uvedena v předchozí otázce (5b). Vyberte, prosím, vždy právě jednu možnost pro každé období.

AKTUÁLNĚ PŘED PĚTI LETY

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

1.   velmi negativní

2.   negativní

3.   neutrální

4.   kladný

5.   velmi kladný

6.   nedokážu posoudit

Bariéry na trhu práce

Můžete označit více variant.

1.   žádné bariéry jim nebrání

2.   nedostatečná znalost češtiny

3.   nedostatečné vzdělání

4.   nedostatek informací o možnostech získat práci a pracovních místech

5.   diskriminační přístup a chování vůči imigrantům

6.   sociální, kulturní a náboženské normy vlastní této skupině imigrantů

7.   institucionální překážky, jako občanství nebo legislativní překážky

8.   Jiné: 

Dotazník pokračuje na další straně.

(5a)  Jak byste popsal/a vnímání imigrantů obecně jako obchodních partnerů v komerční sféře (tj. mezi manažery soukromých firem a podnikateli)?

(5b)  Jak byste popsal/a vnímání následujících skupin imigrantů jako obchodních partnerů v komerční sféře (tj. mezi manažery soukromých firem a
podnikateli)?

(5c)  Jak byste popsal/a vnímání skupiny imigrantů nejvíce ohrožené vyloučením z trhu práce (viz otázka 3a) jako obchodních partnerů v komerční sféře (tj.
mezi manažery soukromých firem a podnikateli)?

(6a)  Které bariéry podle Vašeho názoru nejvíce brání imigrantům obecně ve vstupu na trh práce?



Můžete vybrat více možností

Země původu

žádné
bariéry
jim

nebrání

nedostatečná
znalost
češtiny

nedostatečné
vzdělání

nedostatek informací o
možnostech získat práci a

pracovních místech

diskriminační přístup
a chování vůči

minoritním etnikům

sociální, kulturní a
náboženské normy vlastní
této skupině imigrantů

institucionální překážky,
jako občanství nebo
legislativní překážky

Slovensko:

Ukrajina:

Ruská federace:

ostatní státy
bývalého SSSR
mimo země EU:

Vietnam:

státy bývalé
Jugoslávie:
Bulharsko a
Rumunsko:
ostatní státy
Evropské unie:

Indie:

státy severní
Afriky:
státy Blízkého
východu:

imigranti ze Slovenska:

imigranti z Ukrajiny:

imigranti z Ruské federace:

imigranti z ostatních států
bývalého SSSR mimo země EU:

imigranti z Vietnamu:

imigranti ze států bývalé Jugoslávie:

imigranti z Bulharska a Rumunska:

imigranti z ostatních států EU:

imigranti z Indie:

imigranti ze států severní Afriky:

imigranti ze států Blízkého východu:

Můžete označit více variant. Vyplňte pouze v případě, že Vámi označená skupina není zahrnuta v otázce 6b.

1.   žádné bariéry jim nebrání

2.   nedostatečná znalost češtiny

3.   nedostatečné vzdělání

4.   nedostatek informací o možnostech získat práci a pracovních místech

5.   diskriminační přístup a chování vůči minoritním etnikům

6.   sociální, kulturní a náboženské normy vlastní této skupině imigrantů

7.   institucionální překážky, jako občanství nebo legislativní překážky

8.   Jiné: 

Překonávání bariér

Můžete zaznačit více variant.

1.   vůbec nezasahovat

2.   obecná politika státu (např. prostředníctvím antidiskriminačního zákona)

3.   specifická politika státu (např. cílené programy předškolního vzdělávání a informační kampaně)

4.   aktivity komerční sféry

5.   aktivity nevládních neziskových organizací (včetně církevních organizací)

6.   Jiné: 

Dotazník pokračuje na další straně.

(6b)  Které bariéry podle Vašeho názoru nejvíce brání jednotlivým skupinám imigrantů ve vstupu na trh práce?

(6bb)  Které další bariéry podle Vašeho názoru významně brání jednotlivým skupinám imigrantů ve vstupu na trhu práce?

(6c)  Které bariéry nejvíce brání imigrantům, které jste označil/a za nejvíce ohrožené vyloučením z trhu práce (otázka 3a), ve vstupu na trh práce?

(7)  Jakým způsobem lze podle Vašeho názoru nejlépe překonat bariéry, kterým na trhu práce imigranti čelí a napomoci jejich integraci na trhu práce?



Úspěšné aktivity zaměřené na integraci imigrantů na trhu práce
V této části dotazníku popište, prosím, tři aktivity (A1, A2, A3) zaměřené na integraci imigrantů, které považujete za úspěšné.

1. Úspěšná aktivita

Vyberte, prosím, právě jednu možnost.

1.   Veřejnou nebo vládní aktivitu (aktivitu státu)

2.   Aktivitu komerční sféry

3.   Aktivitu nevládních neziskových organizací (včetně církevních organizací)

Můžete označit více variant.

1.   aktivita vycházela od samotných imigrantů

2.   aktivita vycházela z místní komunity původních obyvatel

3.   aktivita byla vítána a dobře přijata samotnými imigranty

4.   aktivita byla vítána a dobře přijata místní komunitou původních obyvatel

5.   aktivita byla pozitivně vnímána původními obyvateli

6.   efektivní implementace

7.   dostatečná finanční podpora

8.   vhodné načasování

9.   spravedlivé zacházení se všemi skupinami imigrantů

10.   jednoduchost, proveditelnost

11.   efektivní komunikace idejí a cílů imigrantům, zainteresovaným orgánům státu a veřejnosti

12.   efektivní komunikace mezi jednotlivými úrovněmi, na kterých byly tyto ideje a cíle implementovány

13.   efektivní zapojení zpětné vazby ze strany komunity

14.   Jiné:

Doplňte: 

Doplňte: 

Můžete označit více variant.

1.   zlepšila pozici imigrantů na trhu práce

2.   zlepšila vzdělání imigrantů

3.   zlepšila přístup společnosti k imigrantům

4.   snížila diskriminaci imigrantů

5.   zvýšila společenskou a politickou angažovanost imigrantů

6.   Jiné:

Dotazník pokračuje na další straně.

(A1a)  Tuto aktivitu je možné popsat jako:

(A1b)  Jaké byly hlavní příčiny úspěchu této aktivity?

(A1c)  Uveďte, prosím, jméno organizace, která tuto aktivitu prováděla.

(A1d)  Uveďte, prosím, název aktivity.

(A1e)  V čem byla tato aktivita úspěšná?



2. Úspěšná aktivita

Vyberte, prosím, právě jednu možnost.

1.   Veřejnou nebo vládní aktivitu (aktivitu státu)

2.   Aktivitu komerční sféry

3.   Aktivitu nevládních neziskových organizací (včetně církevních organizací)

Můžete označit více variant.

1.   aktivita vycházela od samotných imigrantů

2.   aktivita vycházela z místní komunity původních obyvatel

3.   aktivita byla vítána a dobře přijata samotnými imigranty

4.   aktivita byla vítána a dobře přijata místní komunitou původních obyvatel

5.   aktivita byla pozitivně vnímána původními obyvateli

6.   efektivní implementace

7.   dostatečná finanční podpora

8.   vhodné načasování

9.   spravedlivé zacházení se všemi skupinami imigrantů

10.   jednoduchost, proveditelnost

11.   efektivní komunikace idejí a cílů imigrantům, zainteresovaným orgánům státu a veřejnosti

12.   efektivní komunikace mezi jednotlivými úrovněmi, na kterých byly tyto ideje a cíle implementovány

13.   efektivní zapojení zpětné vazby ze strany komunity

14.   Jiné:

Doplňte: 

Doplňte: 

Můžete označit více variant.

1.   zlepšila pozici imigrantů na trhu práce

2.   zlepšila vzdělání imigrantů

3.   zlepšila přístup společnosti k imigrantům

4.   snížila diskriminaci imigrantů

5.   zvýšila společenskou a politickou angažovanost imigrantů

6.   Jiné:

Dotazník pokračuje na další straně.

(A2a)  Tuto aktivitu je možné popsat jako:

(A2b)  Jaké byly hlavní příčiny úspěchu této aktivity?

(A2c)  Uveďte, prosím, jméno organizace, která tuto aktivitu prováděla.

(A2d)  Uveďte, prosím, název aktivity.

(A2e)  V čem byla tato aktivita úspěšná?



3. Úspěšná aktivita

Vyberte, prosím, právě jednu možnost.

1.   Veřejnou nebo vládní aktivitu (aktivitu státu)

2.   Aktivitu komerční sféry

3.   Aktivitu nevládních neziskových organizací (včetně církevních organizací)

Můžete označit více variant.

1.   aktivita vycházela od samotných imigrantů

2.   aktivita vycházela z místní komunity původních obyvatel

3.   aktivita byla vítána a dobře přijata samotnými imigranty

4.   aktivita byla vítána a dobře přijata místní komunitou původních obyvatel

5.   aktivita byla pozitivně vnímána původními obyvateli

6.   efektivní implementace

7.   dostatečná finanční podpora

8.   vhodné načasování

9.   spravedlivé zacházení se všemi skupinami imigrantů

10.   jednoduchost, proveditelnost

11.   efektivní komunikace idejí a cílů imigrantům, zainteresovaným orgánům státu a veřejnosti

12.   efektivní komunikace mezi jednotlivými úrovněmi, na kterých byly tyto ideje a cíle implementovány

13.   efektivní zapojení zpětné vazby ze strany komunity

14.   Jiné:

Doplňte: 

Doplňte: 

Můžete označit více variant.

1.   zlepšila pozici imigrantů na trhu práce

2.   zlepšila vzdělání imigrantů

3.   zlepšila přístup společnosti k imigrantům

4.   snížila diskriminaci imigrantů

5.   zvýšila společenskou a politickou angažovanost imigrantů

6.   Jiné:

Dotazník pokračuje na další straně.

(A3a)  Tuto aktivitu je možné popsat jako:

(A3b)  Jaké byly hlavní příčiny úspěchu této aktivity?

(A3c)  Uveďte, prosím, jméno organizace, která tuto aktivitu prováděla.

(A3d)  Uveďte, prosím, název aktivity.

(A3e)  V čem byla tato aktivita úspěšná?



Identifikace Vaší organizace

Vyberte, prosím, právě jednu možnost.

1.   sdružení zaměstnavatelů (např. hospodářské komory)

2.   sdružení zaměstnanců

3.   odbory

4.   státní organizace, která se primárně věnuje problematice rovných příležitostí

5.   ostatní státní organizace, orgány státní správy a místní samosprávy

6.   nevládní organizace, která se primárně věnuje problematice rovných příležitostí

7.   nevládní organizace, která se primárně věnuje problematice integrace imigrantů na trhu práce

8.   jiná nevládní organizace

9.   Jiné: 

1.   Ano

2.   Ne

Na tuto otázku odpovězte pouze v případě, že jste na otázku 8a odpověděl/a „ano“.

Na otázky 8d a 8e neodpovídejte, pokud v tomto výzkumu reprezentujete státní organizaci.

1.   Ano

2.   Ne

Na tuto otázku odpovězte pouze pokud jste na otázku 8d odpověděl/a „ano“.

Doplňte: 

Pokud Vaše organizace nemá pobočky otázku přeskočte.

Doplňte: 

Doplňte: 

Žádná další informace o Vás ani o Vaší organizaci nebude zveřejněna.

1.   Ano

2.   Ne

Dotazník pokračuje na další straně.

(8a)  Do které kategorie Vaše organizace patří?

(8b)  Soustředí se Vaše organizace na práci s imigranty nebo na některou konkrétní skupinou imigrantů?

(8c)  Charakterizujte, prosím, stručně skupinu imigrantů, kterým se věnujete.

(8d)  Je Vaše organizace provozována komunitou nebo zástupci komunity imigrantů?

(8e)  Charakterizujte, prosím, stručně komunitu imigrantů, která provozuje Vaši organizaci.

(8f)  Uveďte, prosím, jméno organizace, za kterou dotazník vyplňujete.

(8g)  Uveďte, prosím, pobočku organizace, za kterou dotazník vyplňujete.

(8h)  Uveďte, prosím, identifikační číslo organizace (IČ), za kterou dotazník vyplňujete.

(8i)  Souhlasíte se zveřejněním jména Vaší organizace ve veřejně přístupném seznamu respondentů?



Identifikace respondenta

Pokud si nepřejete být indetifikován/a, přejděte, prosím, přímo k odeslání dotazníku.

1.   Ano

2.   Ne, nepřeji si být identifikován

Doplňte: 

Doplňte: 

Doplňte: 

Doplňte: 

Děkujeme za Vaše odpovědi!

(9a)  Souhlasíte s poskytnutím Vašich identifikačních údajů a kontaktů?

(9b)  Uveďte, prosím, Vaše jméno a příjmení

(9c)  Jakou pozici ve Vaší organizaci zastáváte?

(9d)  Uveďte, prosím, svoji emailovou adresu.

(9e)  Uveďte, prosím, svoje telefonní číslo.


